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ISPANIJOJE PASKELBTA 
TIKYBINE LAISVE

PADIDĖJO AMERIKOS 
PAŠTO APYVARTA

— Vietos 
šiomis die- 

aikštėn Romos

Lietuvos Latvijos spaudos 
literatūros vienybė

popiežius yra pareiškęs raštu 
pageidavimo, kad tūlos Itali
jos politinės partijos veiktų 
koordinacijoje su Katalikų- 
Akcija. -

Fabrikas priklausė Jorašan- 
skui iš Varėnos. Fabriko savi
ninkui nuostolių esą padaryta 
dėl sprogimo apie 100.000.

ROMA, Italija 
dienraštis “Lavora’ 
nomis iškėlė 
katalikų organizacijų veikimą, 
o ypatingai vadinamosios Ka
talikų Akcijos, kuri prisiden
gusi bažnyčia deda visas pa
stangas įgyti politinęs domina- 
cijos Italijoje ir kitose valsty
bėse. laikraščio koresponden
tas praneša, kad jie net ban
do užimti fašizmo vietą Ita
lijoje, tai yra,' būti visiškais

VATIKANAS 
panijos vyriausybės tikybinės 
laisvės paskelbimu, Vatikanas 
Ispanijos vyriausybei pasiuntė 
protesto notą, kurioj nurodo
ma, kad tuo žingsniu Ispani
ja laužo konkordatą, reguliuo
jantį Ispanijos ir Vatikano 
santykius. Iki, šiam laikui kon
kordatas nepanaikintas, ir to
dėl jis laikomas galioj, ir tu
ri būti pildomas. Vatikanas 
dar nurodo, kad respublikonų 
vyriausybė užtikrino, kad Ro- 
mos-Katalikų Bažnyčia Ispani
joje liks kokia ji buvo iki šiam 
laikui — oficialė valstybinė 
bažnyčia. Notos pabaigoje Va
tikanas nurodo, kad bažnyčia 
galima atskirti nuo valstybės 
neužgauliojant Vatikano, pa
našiai kaip buvo atskirta Bra-^ 
zilijoje.

Potvyniai Rygos uostui pada 
rė daug nuostolių

LONDON. — Anglijos 
Great Western geležinkelio in
žinieriai nesenai sugalvoji) ir 
padarė tam tikrą intrumentą, 
kuris automatiškai sustabdo 
traukinį jei signalas neleidžia 
traukiniui įeiti į stotį ar toliau 
tarpustoty važiuoti. Tas pats 
instrumentas atleidžia stab
džius kada pavojus pašalintas 
ir tuomet mašinisto budelėj 
suskamba skambutis.

POPIEŽIAUS PROTESTAS 
ISPANIJAI -

Keistas mirštančios moteries 
reikalavimasKauno moterų atstoves į 

Vilnių

ITALIJOS FAŠISTAI DEMONSTRUOJA 
PRIEŠ VATIKANĄ; KATALIKIŠKOJI 
AKCIJA NORI VALDYTI; PRAŠO KITŲ 

PARTIJŲ PARAMOS

Klaipėdos krašto teisių sky 
rius prie universiteto Kauni

ŠIAULIAI
bių departamento direktorium 
paskirtas Šiaulių miesto ir ap
skrities viršininko pavaduoto
jas Petrauskas.

ROMA
Italijoj bus teisiamas Ameri
kos pilietis italas M. Schirru, 
kuris pereitais metais nušovė 
tris policininkus ir norėjo nu
žudyti Italijos diktatorių Mus
solini. Jį ginti paskirta spe- 
cialė gynėjų komisija, tačiau 
jei nesugebės išteisinti, tai bus 
baudžiamas mirtimi, nežiūrint, 
kad jis Amerikos pilietis.

WARSZAWA (Elta). ~ 
“Iliustrow. Kurjer Codzienny” 
praneša, kad Varšavos policija 
susekė naują baltų vergių par
davinėjimo organizaciją. Į šią 
aferą įvelti taip pat Varšavos 
geležinkelio stoties valdininkai, 
kurie pristatinėjo minėtai or
ganizacijai atvažiavusias iš pro
vincijos neprityrusias kaimo 
mergaites.

ITALIJA TEIS AMERIKOS 
PILIETĮ ITALĄ

Colorado valstijoje panai
kinta automobilių skubos ap
ribojimas. Tik pažymima, kad 
automobilis turi eiti skuba ne
sudarančia kitiems pavojaus.

MADRID, Ispanija. — Geg. 
22 d. Ispanijos vyriausybė ofi
cialiai visame krašte paskelbė 
tikybinę laisvę.

Išskirstys vienkiemiais Lietu 
vą iki 1938 m.

KAUNAS
tvarkymo įstatymą ministerių 
kabinetas jau pradėjo svarsty
ti. Tuo įstatymu numatoma že
mėtvarkos darbus baigti 1938 
metais ir skirstymą į vienkie
mius pravesti smarkesniu tem-

EDISONAS NUSIPLIKINO 
RANKĄ

KAUNAS. — Lietuvos Vy
riausias Tribunolas išaiškino, 
kad Klaipėdos Krašto teismuo
se abi krašto kalbos: lietuviu ir fe 
vokiečių, turi lygias teises. Tei
smo nutarimai turi būti rašomi 
ta kalba, kokios pageidauja 
besiteisiančios šalys. Gi tie 
Klaipėdos Krašto teismų nuta
rimai, kurie butų padaryti vo
kiečiu kalba, bet butu siunčia- 
mi vykdyti į Didž. Lietuvą, 
turi būti išversti į lietuvių kal-

Naujas savivaldybių D-to 
direktorius

Šis išradimas dar daugiau 
garantuos keleivių ir trauki
nių apsaugą nuo nelaimingų 
atsitikimų.

LIETUVA RENGIASI MIESTU RINKI 
MAMS; OPOZICIJOS PARTIJOS ATSI 

SAKĖ DALYAUTI; RINKIMAI ĮVYKS 
38 MIESTUOSE

UPSALA, Suomija.— Prof. 
J. Yčas, kuris dvi savaites iš
buvo Upsaloj, grįžo atgal į 
Lietuvą. Upsaloj jis su prof. 
Almquis’to pagalba nufotogra
favo kelis svarbius ir įdomius 
Lietuvai istorinius dokumen
tus »š Karolio X ir Gustavo lai
kų. Tarp jų, Karolio pasira
šytą Švedijos ir Lietuvos sutar
tį. Tarp kitų nufotografuotų 
dokumentų yra vienas doku
mentas 1655 metų, lotynų kal
ba, kuris buvo pasirašytas 
Magnuso Gabrielio de la Gar
die ir kunigaikščio Radvilos 
Kėdainiuose tuo metu,kai Licįv 
va su Švedija buvo artimes
niuose santykiuose.

Italijos Katalikų Akcijos 
pirmininkas Dr. Rossi yra pa
reiškęs, kad Katalikų Akcija 
privalo būti politinė organiza
cija ,tačiau tokia neturi atro
dyti iš paviršiaus. Kitaip pa
sakius 
menėje 
zacija, 
grynai
■ Panašiai katalikai veikia ir

is ir antruoju pirmininku 
Letos’" direktorius Berzinš.

KAUNAS. — Pasirengimai 
į Lietuvos miestų ir miestelių 
rinkimus eina visu smarkumu. 
Kai kurios politiškos partijos 
atsisakė rinkimuose dalyvauti. 
Būtent, Krikščionys Demokra
tai, Ūkininkų Sąjunga, Darbo 
Federacija, Valstiečiai Liaudi
ninkai ir Socialdemokratai. Tai 
visos tos partijos, kurios ne
pritaria dabartinei vyriausybei.

Buvo manoma, kad ir ma
žumos, tai yra žydai, lenkai ir 
vokiečiai, taip pat neis į rinki
mus, bet Kaune įvykęs žydų 
atstovų suvažiavimas nutarė į 
rinkimus eiti.

Vidaus Reikalų Ministeris 
pasikalbėdamas su “Sekmadie
nio”, atstovu pareiškė, kad, jei 
ir paminėtos politiškos partijos 
rinkimuose nedalyvaus, tai rin
kimai bus vistiek, o žmonės juk 
iį be. minėtų partijų rinkimuo
se vistiek - dalyvaus ir balsuos 
už. tai, kas jiems labiau patiks, 
"j Rinkimai bus padaryti mies- 
toir miestelių teisėmis esamose 
vietose, būtent iš viso 38 mies
tuos ir' miesteliuose.

BERLIN. — Lietuvos vy 
riausybė rengiasi paduoti pro 
testą del Vokiečių pakeltų mui

Indija pradeda organizuoti 
savo armiją

Lenkijoj baltosios vergijos 
centras

• KAUNAS."— Kauno mies
to savivaldybių rinkimo apy
gardos pirmininku buvo už
manyta skirti buvusįjį Seimo 
narį (soc.-dem.) Bielinį. Jis 
nuo jam siūlytos vietos atsisa-

Katalikų Akcija vis^- 
bus bažnytinė organi- 

tačiau faktinai bus 
politinė.

Iki šiam laikui Ispanijoje 
oficiališkąja bažnyčia buvo Ro 
mos Katalikų bažnyčia, tačiau 
dabar tas įstatymas galutinai 
panaikintas. Tuo Ispanijos vy
riausybė padarė rimtą žings
nį, atskirti bažnyčią-nuo vals
tybės. Žinoma, tokiu vyriausy
bės žygiu Ispanijos ir bendrai 
pasaulio katalikai labai nepa
tenkinti ir dės pastangas tą 
įstatymą atšaukti, bet jei Is
panijos vyriausybė, kuri iki 
šiam laikui sugebėjo gana sa
varankiškai dalykus vesti, ir 
toliau tokia liks, fai jų ban
dymai bus bergždžias darbas.

Protestai prieš Vokiečių 
muitus

Didele nelaime Lietuvos 
dirbtuvėje

RIGA
valstybės biudžete numatyta 
duoti Latvijos lietuvių teatrui 
4.500, o Rygos lietuvių gim
nazijai išlaikyti 24,000 latų 
(latas — 2 lit.).

Del ko “Maistas” rusams 
pardavė 2,000 kiaulių

WASHINGTON. — Geg. 
mėn. pašto statistikos žinio
mis, Amerikos pašto apyvar
ta šį mėn. padidėjo trims nuo
šimčiais. Paštų viršininkas aiš
kina, kad tuo galima drąsiai 
daryti išvadą, kad Amerikoje 
biznis ir bendrai pramonės 
būklė gerėja. Nesenai įteik
tas sumanymas padidinti siun
tinių 
čiau

Ligšiolinėmis žiniomis, Vil
niaus krašte per potvynius žu
vo 7 žmonės. Vilniuj nuo po
tvynio nukentėjo per 10.000 
žmonių.

FORT MYERS, Fla. — Įžy
mus Amerikos išradėjas T. 
disonas šiomis dienomis dary
damas eksperimentus labai 
nusiplikino ranką rūgštimi. Jis 
sako per klaidą paėmęs ne tą 
buteliuką. Ranka gana pavo
jingai nuplikinta ir, žinoma, 
truks ilgokas laikas kol ji su
gis. Edisonas nelaimės metu 
darė eksperimentus gaminti 
gumą.

MAŽEIKIAI, i- Gegužės 7 
d. prie Mažeikių,-Kupėnuose 
sprogo katilas ir-užmušė vieną 
darbininką.

Visi darbininkai buvo susi
rinkę į fabriką pakuoti ir nu
meruoti kartono. Cilinderis 
sukos ir džiovino kartoną. Prie 
cilinderio stovėjct^K.- Mikalaus
kas, 23 m. amž. Staiga pasi
girdo didelis sprogimas, sprogo 
cilinderis, kurio dalys šokda
mos nulaužė antro aukšto bal
kius ir lubas. Tuoj ant maši
nų ir I aukšte esančių darbinin
kų ėmė kristi balkiai ir karto
no pakai po 155 pudus svorio. 
Nuo sprogimo sutruko didelės 
piaustymo ir prosavimo maši
nos. Darbininkas Mikalaus
kas užmuštas vietoje; darbinin
kui Juozui Kičinui sulaužytas 
nugarkaulis, rankos ir kojos; 
Rozalija Guginienė, 29 metų 
amž., smarkiai nuplikinta,- ku
ri vežant į Mažeikių ligoninę 
pakelėj nuo žaizdų mirė. Kiti 
4 darbininkai irgi sunkiai su
žeisti.

VILNIUS. — Iš Kauno pra
nešama, kad išvyko į Vilnių 
moterų atstovės veikėjos ponia 
Bortkevičienė, 
Povylienė.

Jos vyksta 
Vilniaus krašto 
nimu.

VIENYBĖ
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis 

Įsteigtas vasario 10 d., 1886 metais 
.(Established February 10 th, 1886)

. PARIS. — Vėliausiomis ži
niomis, Aristide . Briandas, 
Francijos Užsienių Reikalų Mi j 
nisteris, kuris nesenai buvo pa
reiškęs spaudos atstovams,! 
kad jis atsistatydins, dabar 
oficialiai pranešė, jog pasi
liks užsienių reikalų ministe- 
riu, nes tai esą geriausias bū
das tarnauti Francijai ir jos 
reikalams.

Kiek tenka patirti Francijos 
premjeras prisispyręs maldavo 
Briandą pasilikti.

VIENYBĖ
Amerikoje M etoms >$4.00, Lietuv*- 

Kanadoj, Brazilijoj — $4gĮ
PAVIENIS NUMERIS — 4 į

yjJCAUNAS. — Apygardos 
teismas .už priešvalstybinį vei
kimą nubaudė 8 metus kalėti 
komunistų vadą Kašką. Jis 
paskutiniu laiku buvo vienas 
žymesnių komunistų vadų Lie
tuvoje.

skyrius, kuriame bus parengia 
mi teisininkai Klaipėdos Kraš 
tui. Joje dėstys du nauji pro 
fesoriai. Tarp jų vienu mini 
mas ir Rechtsanwaltas Dr. Me 
yer iš Klaipėdos, kitas dar ne 
žinomas.

SILMA, Indija, 
vyriausybė šiomis 
pradėjo svarstyti 
organizuoti savo nacionalę ar
miją, kuri yra leista Londono 
Apvaliojo Stalo Konferencijos. 
Iki šiam laikui Indija turėjo 
savo kariuomenės dalis, tačiau 
jos buvo tik eksperimentalės, 
dabar norima organizuoti tik
ras kovos vienetas.

NEW YORK. — žiniomis iš 
Varšavos, Lenkijos premjeras 
Walery Slawek geg. 26 d. į- 
teikė savo ir ministerių kabi
neto rezignacijas prezidentui 
Moscickiui. Šis ministerių ka
bineto staigus rezignavimas 
turi ryšio su įvykiais dėl ku
rių grįžo iš Madeiros salų Len
kijos diktatorius Pilsudskis.

Varšavos visuomenės ta re
zignacija nei kiek nenustebi
no ir matomai to buvo laukia
ma. Slaweko ministerių kabi
netas buvo sudalytas gruodžio 
4 d. 1930 m. kiuris turėjo pa
vaduoti Pilsudskį jam 
Madeiroje.

Žiniomis iš Berlyno 
dentas priėmė Slaweko 
neto rezignaciją.

LONDON. — šiomis dieno
mis Leeds, Anglijoje mirė 
tūla moteris, kuri prieš mir
dama reikalavo, kad jos kūnas 
butų sudegintas ir pelenai bu
tų išbarstyti arklių lenktynių 
aikštėj. Jai mirus, jos reika
lavimas išpildytas. Ji buvo ne
paprasta arklių lenktynių mė
gėja.

LIUBECK, Vokietija. — 
Geg. 15-17 d. Liubeke įvyko 
spaudos (laikraštininkų) kon
ferencija. Lietuvą atstovavo 
‘^Lietuvos Aido“ vyr. redakto
rius Gustainis ir “Eltos“ at
stovas Berlyne ponas Gerutis.

Geg. 25 d. Argentinos vi
suomenė iškilmingai šventė 
valstybės nepriklausomybės 
121 m.

Tokius protestus paduoda 
visa eilė kitų valstybių, 
turi su Vokietija daugiau rei 
kalu.

RIGA (Elta). — Nors po
tvynio krizis praėjo, bet smar
kiai patvinęs Dauguvos van
duo prinešė į Rygos uostą tiek 
daug dumblo, kad dugnas žy
miai pakilo ir susidarė seklu
mos. Dideli garlaiviai privers
ti krovimo darbus atlikti atvi
roje juroje baržų pagalba. At- 
našų valymas galės prasidėti 
tik kai dabar labai greitas Dau
guvos tekėjimas susinormuo^ 
Dėl tokios padėties Rygos uos
te padaryta daug nuostolių.

KAUNAS. — Atvykę į 
Kauną Latvių laikraštininkai, 
dalyvaujant Lietuvos laikrašti
ninkų atstovams, sudarė orga
nizaciją Lietuvos Latvijos 
Spaudos ir Literatūros Vienybė. 
Į ją įeina po 7 narius iš abiejų 
valstybių. Pirmininku išrink
tas Lietuvos laikraštininku sa-

BRIANDAS PASILIEKA UŽ 
SIENIŲ REIKALŲ 

MINISTERIŲ

REZIGNAVO' LEN
KIJOS MINISTERIŲ

KABINETAS ‘

KLAIPĖDA. — Kai kuriuo
se laikraščiuose pranešta, kad 
“Maisto“ Bendrovė nepardavė 
veislinių kiaulių i Rusiją. Buk 
Rusijos valdžia norėjo užpirkti 
apie 2000 veislinių kiaulių. 
“Lietuvos Keleivio“ Kauno 
bendradarbis kreipėsi į “Mais
to“ direktorių. Jam paaiškin
ta, kad Rusai išrinktų pačias 
geriausias veislines kiaulaites, 
tuo tarpu kaip yra numatyta 
Lietuvoje mažiausiai 2000 vei
sliniu- kiaulaičių surinkti ir iš- fe v.
dalinti jas tuose Lietuvos kam
puose, kur nėra tinkamai pa
statytas bekoninių kiaulių au
ginimas. Be to, rusai pigiai 
norėjo mokėti ir-dar su viso
kiomis išsimokėjimo sąlygo
mis.

MELBOURNE, Australija. 
— Dėl susidariusio valstybės 
deficito ir gana sunkios ben
dros ekonominės būklės, Aus
tralijoj vyriausybė nori ma
žinti ne tik valdininkams, bet 

kurios ir darbininkams algas. Tuo 
tarpu norima ir pakelti visus 
mokesčius. Tuo planu vyriau
sybė mano sukelti apie $140, 
000,000.

VILNIUS.' — Potvyniui 
pasibaigus prasideda nuostolių 
apskaičiavimas. Nukentėjo tro
bos, laukai, pievos, keliai, til
tai, gyventojų gyvas ir negy
vas inventorius.

Iš Vilniaus krašto 
daugiausia nuostolių 
Vilnius, Dysna ir Druja. Dys
na turi tik 5.000 gyventojų, o 
potvynio apardytų ar sugriau
tų trobesių priskaito net 2.068.

Potvynio vanduo labai pa
kenkė dirvoms ir pievoms. Vie
tomis vanduo paplovė dirvas, 
o kitur užnešė storu smėlio 
sluogsnius. Tuo budu Brasla- 
vės apskrity nukentėję 8.000 
hektarų rugių, o Dysnos apskr. 
5.000; be to, tose apskrityse 
nukentėję nesėtų dirvų apie 
50.000 ha, ir pievų apie 15.- 
000 ha.

Vertinant pinigais patirtus 
nuostolius priskaitoma kelioli
ka milijonų. Vienų kelių ir 
tiltų atstatymas atseisiąs per 
milijoną zlotų.i.
J Ypač sunkioje padėty ran

dasi Dysnos apylinkė; ji kelin
ti jau “metai iš eilės nelaimių 
varginama — buvo nederlius teko į kompetentiškesnes ran- 
(1927-1928 m.), buvo potvy- \as
nis-( 1929), o dabar ir vėl toks, Ry§y gu vėKausiais Kataliku 
potvynis kad vanduo buvo pa-'Akcijos darbais Italijoje Bol 
kilęs virs paprasto aukščio 12 .... ... „ ,. - ,. .a r , moję pyko antibaznytmes de
metrų ir 52 cnt. Žodžiu, kur , . , , .. , monstracijos, kurių metu dai-

_____ .nuota damų smerkiančių ka-
. Tzi • -1 ■ talikus ir Vatikaną.

1 eismuos Klaipėdos krašte 
dvi kalbos

| KLAIPĖDA.-— Rudens se
mestro prie Vytauto Didžiojo 
Universiteto teisiu fakulteto fe

Ispanijos vyriausybė prade- steigiama nauja katedra arba 
jo mažinti kariuomenės skai 
čių. Madrido įgula sumažin 
ta keturiais pulkais.
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MOKSLAS IR GYVENIMAS

Senovė* Lietuvos tvirtovė

AMERIKOS KARO PLANAI

NAUJOS KNYGOS

MNtthMMI

ir paduoti tam tikrai civi- 
iuris, kad kariška medžią-

diegą mokė* 
O kitur yra 
tulpę buvo 
kviečių, 90

zai
mo

Amerikos 
dalykus:

Vėliausia Lietuvos naujiena — 
įstatymas, kuris palietė tris rūšis

naujas savivaldybių 
— valsčių, apskričių

tus norėdamas perskaityti 
atbulas eilutes, arba ieško
ti ’kur nukelta antra žodžio 
dabs, arija dingus paragra
fo dalis.

Lietuviai su merginomis beis 
bolninkėmts sekmadienį

Jįy

Paryžiuje yra skelbimų 
ga, kurios puslapiai turi 
keturis metrus ilgumo ir 
metrus platumo.

Biržuose, garsiame piliakal
nyje (pačiame mieste) dabar 
stovi prie įėjimo du paminklai 
su užrašais, iš kurių viena
me parašyta ant keturių pu-

Salomėja Neris. Pėdo* Smė
ly. Eilėraščiai. Išleido “Saka
lo bendrovė, Kaune, 1931 m. 
64 pusi. Kaina Lietuvėj 2 lit.

Žmogus iš ryto yra kiek 
aukštesnis, negu vakare. Tas 
pareina nuo to, kadangi per 
dieną žmogui bevaikščiojant 
stačiam nugarkaulio ląstelės 
susispaudžia, gi naktį ilsintis 
jos vėl išsiskečia.

Schaaf nugali Maloney pir
mam raunde “knockoutu”

Giliausia jūrėse vieta yra 
Didžiajam vandenyne — 10 
kilometrų 432 metrai gylio.

Francijos lakūnas Coupet 
pasiekė naują pasaulinį rekor
dą, iškildamas su 2,000 kilo
gramų kroviniu 7.250 metrų. 
Buvęs rekordas — 6. 540 met-

kariuomeflę. 0 svarbiausi Amerikos fabrikai ir geležiu 
keliai bus paimti iš savininl!
Mų žmonių ’komisijai, kuri p
ga butų gaminama atsakančiai ir be didelių pelnų. Nė
ra abejojimo, kad ir darbininkai bus mobilizuojami ir 
prievarta issktrstomi darbams, nors generolai savo pla
ne to nesako.

Šitokių milžiniškų karo planų dūmojimas, kada pasau
liui Uiris labiausiai rėHmltnga taika ir tarptautinis su
sipratimas, susilaukė protesto iš Amerikos protestoniAkų 
bažnyčių federacijos.

Valsčiams ir apskritims naujas savivaldybių įstatymas 
galės būti pritaikintas pilnumoje, kai pasibaigs dabar
tinių valsčių ir apskričių -kadencija.

Miestų savivaldybės tarybai rinkti Vidaus Reikalų Mi
nisterija paskyrė birželio 15 d. Rinkikais gali būti tie 
Lietuvos piliečiai, -kurie išgyveno tam mieste ne mažiau 
vienų metų, sukakę 24 m. amž. ir moka buto, turto ar

bei prie rinkimų eiti. Bet ji, neatsižvelgdama visų pučų, 
ganytojiškų vyskupų laiškų ir kurstymų, paskelbė savi
valdybių rinkimus, tai jie paskelbė jiems boikotą... Jie 
savo žygį teisina neva tuo, kad jiems nepatinkąs naujas 
rinkimų įstatymas. Tačiau tikroji priežastis visai kita. 
Taš pasivadinęs “demokratiniu” elementu Lietuvoj nėra 
tikras kūrybinio nuoširdus kūnas, kuris tikrai siektų de
mokratijos. Jis yra slaviškas biurokratizmo padaras, ku
ris “demokratija*’ apsimaskavęs siekia atsteigti savo oli
garchiją, savo viešpatavimą, - ir kuris,, geriausiu ateiti 
kimu, patį gyvenimą skaito tuščiu ir neįdomiu, jei jis 
negali prieš ką nors kovoti, kokį “despotizmą” griauti. 
Kūrybinis, ramus gyvenimas tam elementui neįmano
mas ir jis darys viską, kad tik ilgiau palaikytų peštu- 
kizmo dvasią tautoje. Del to tegul sau jie boikotuoja ir 
tegul sau savo labai senas giesmes gieda; o Lietuva eis 
kūrybinio gyvenimo keliu ir be šio elemento “talkos”. 
Juo mažiau iš jų “talkos”, tuo daugiau tikri tautininkai 
dirbs, o atbuižengiai save greičiau sųsHikviduos.

Amerikos generolai Washingtone tam tikrai kongre
so komisijai atidengė slaptus karo planus, .'kurie gene
ralinio stabo paruošti busimam karur štabas planuoja.

aip pasiseks
žaidžiant su

Iki šiam laikui užtęsta teis
me Chkagos Madison Square 
Gardens korporacijos ir Primo 
Camera byla, dėl bandymo 
laužyti tarp jų sudaryto kon
trakto sudarant sutartį tarp 
Sharkey ir Camera kumščiuo- 
tis birželio 10 d.-New Yorke, 
New Yorko . teisėjo John C. 
Knox teigiamai išspręsta Madi
son Square Garden korporaci
jos naudai. Tokiu budu nu
matytos kumštynės su Sharkey 
negalės įvykti. Šitas sprendi
mas promoteriui Johnsonui la
bai didelis smūgis, nes jis pra
leido daug pinigų šioms kumš-

PROF. M. BIRŽIŠKOS VIEŠAS PRANEŠIMAS 
LIETUVOS VISUOMENEI APIE AMERIKOS 

LIETUVIUS

Turtingiausias pasauly kal
nas yra Šiaurės Amerikoje 
Montanos krašte Misurės aukŠ 
tupyje. Jo vardas — Butte. 
Dirba 16 takšt, darbininką, 
kurie kasdien parūpina po 126 
tūkstančius pūdų vario rudos.

vyne” ne biznio laikraštis, 
tat nesvarbu technika, kuri 
patraukia skaitytojo akis 
by tik tam laikrašty kalba 
butų aiškiai suprantama ir 
atbulų eilučių nesimatyt.

Kiti visi musų laikraščiai 
modemiškumo nemyli, nors 
kai kurie ir tvarkus, bet ne 
Attractive.

Panaikintas Pabaltijo futbolo 
turnyras

O. W. de Milosž-Mila&aua. 
Poemos. Su Miomandre įžan
ga ir autoriaus portretu. Ver
ti A. Vaičiulaitis. Kaunas, 
“Sakalo” b-vės leidinys. 48

Geg. 29 d. Chicagoje Karo
lis Požėla risis su francuzu 
Don De Long. Šis oponentas 
vienas iš pavojingiausių, tat, 
žinoma Požėlai teks panaudoti 
visus savo ristynių gabumus, 
kad jį nugalėti.

Pas Brooklyn© bokso mana 
gėrį Juozą Ginkų 
daugiau kumštininkų. Nesenai 
pasirašė kontraktą būti Gin- 
kaus priežiūroj žydelis Abe 
Abbate, pusiau sunkaus (142) 
svorio klasės kumštininkas.

Geg. 26 d. Bostone įvyko 
kumštynės tarp Jimmy Ma
loney if Sharkey bei Buckley 
keliamo jauno kumštininko 
Ernie Schaafo. Schaafas pir
mame raunde per vieną mi
nutę sensacingu knockoutu iš
mušė Maloney ir tuo laimėjo 
bautą.

Be bauto, Schaaf laimėjo 
dar ir $1,000 kuriuos siūlė 
mačmėkeris Bilhe Ames. Žiū
rėtojų buvo apie 16.000.

šis laimėjimas Schaafą ge
rokai pastūmės į pirmąsias 
sunkaus svorio kumštininkų ei-

Brooklyno ir apylinkės spor 
to sekėjams naujiena! Ši nau

Sudarykime lietuviškas futbolo 
komandas

kad 
gerai išlavintas,

tik Ministeriu Kabinėtainutarus. Burmistras turės pa
dėjėją. Burmistras turės teisę skirti ir atleisti tarnau
tojus. Burmistro kadencija ,7 metai.

Pagal naująjį įstatymą, sostinės miesto tarybos narių 
trečdalis bus skiriama valdžios, o. kitose miestų vaidy
bose visi bariai bus renkam-L Burmistrai bus skiriami 
vyriausybės iš trijų pristatytų kandidatų.

Toks sutvarkymas miestams, ypatingai Kaunui, teiks 
galimybes mažiau svetimų tautybių: lenkų ir kitų, o dau
giau lietuvių į miestų valdymo darbus įtraukti. Tas vals
tybei sveika. . •... . ~ . ... .

Visa savivaldybių įstatymo reforma žymiai patobulina 
savivaldybių tvarką. Tas labai teigiamai atsilieps į visą 
Lietuvos gyvenimą; Vadinasi, Lietuva rimtai eina nor
malaus gyvenimb vaga. Eina prie rinkimų daug rimtes- 
mti prisirengimu ir didesne išmintim ir nuožiūra į at
eitį, ne kaip kas mano. Tik toks atsargumas tegali užtik
rinti kūrybinį progresą.

Apgailėtina, kad kaip. ir visuos Lietuvos darbuos, ir 
čia turime rašyti tą nemalonųjį BET... “demokratais”, 
pasivadinę: socialdemokratai, liaudininkai, krikščionys 
ir kiti, paskelbtuosius savivaldybių rinkimus boikotuos! 
Tas dar kartą aiškiausiai parodo, kad jie rinkimų ne
nori, o tik rėkauja. Kaip tik tautininkų vyriausybė pa
skelbdavo, kad ruošiasi rinkimams, tai jie ar vieni ar 
kiti — vis išeidavo su kokiu “puču”, pradėdavo drums-

Pereitos savaitės pabaigoje 
New Yorke lankėsi iš Škotijos 
Glasgowo įžymi futbolo (soc
cer) komanda, kuri rungėsi su 
New York Giants Polo Ground 
aikštėje. Rungtynes laimėjo 
Celtic golų santykiu 3:2 Celtic 
naudai.

Pora dienų prieš tai Celtic 
rungėsi su Eastern Pennsylva
nia valstijos, rinktine Phila- 
delphijoj. Laimėjo Celtic 6:1.

New Yorko spauda labai 
plačiai apie tas rungtynes rašo, 
pažymėdama, kad Celtic iš tik
rųjų yra geriausias pasaulio 
futbolo meisteris.

“žie griuvėsiai buvo Lietu
von tvirtovė. Ji sergėjo kelią 
į Lietuvos gilumą^ būtent į 
Vilniaus sostinę.. Todėl Biržų 
ponai buvo Lietuvos hetmonai 
(karo vadai) ir Vilniaus vai
vados.

Radvila Jonte Ml-I 
kolojus Rudasai (1684) irt 
Kmhis I (1603). MM

Na, lietuvaitės, ką jus manot 
apie tokį stebuklą? Jus jau 
gerai išmokote lošt įąsketbolę, 
dabar laikas mokytis lošt base- 
bolę. Tuoj pradėkit, neužsi- 
leiskit kitoms savo lyties drau-

Shar key -Camera kumšt y ties 
neįvyks ■

dų. Pav. 20 nj 
nio antraštėj 
Lietuvos San tikiu Klausi 
mas”r pasakyta šitaip: “Ru
sijos ir Litvos Sataikos 
Klausimas”.

Jack Gansonas 
Vermont su di- 
Axl. Anderson, 

paguldydamas 
Pirmą kartą pagul- 
min., o antrą per

Šiomis dienomis įvykusioje 
Rygoje Pabaltės Sporto Lygų 
konferencijoje nutarta visiškai 
panaikinti vadinamą “Pabal
tės Futbolo Turnyrą”, o jo 
vietoj įkurtas kitas, kuris pa
vestas paruošti estams.

Geg. 21 d. 
ritosi Rutland 
džiuliu švedu 
kurį nuga 
du kartu, 
dė per 24 
18 min.
Kanadoje,

Pažiūrėsim 
vyrams laimėti 
gražuolė rti is?

Lenkai sako: “Litva na- 
sze!” iš lenkiško ir išeina, 
kad Lietuva turi būti taria
ma “Litva”, o Lietuvos, —• 
“Litvos”. Bet kaip išaiškin
ti Santykiai, santaika, san
tarvė? “S.” pasakyta satai- 
ka”. Ji, beabejo sako “santi
kiai”, “satarvė”.

v , ■

Arba sumaišymas žodžių, 
sukeitimas arba per pusę 
nukirtimas žodžių, eilučių 
apsukimas kojomis į viršų 
ir daug panašių ne tobulu
mų, techniškų ir gramatis-

“Lietuvos Aido” pranešimu, 
geg. 10 d. V. D. universiteto 
Vilniui Vaduoti S-gos skyrius 
didžioje universiteto salėje su
ruošė paskaitą, kurią skaitė 
grįžęs iš Amerikos sąjungos 
pirmininkas prof. M. Biržiška.

Profesorius M. Biržiška Vil
niui Vaduoti Sąjungos ir Vil
niaus vadavimo reikalais apva- 
žinėjęs rytų Amerikos tas vie
tas, kur pačių lietuvių gyvena 
apie vieną milioną. Profesorius, 
tėmydamas Amerikos lietuvius 
ir Lietuvos santykius su jais, 
priėjęs išvados, kad ypatingai 
Lietuvos spauda maža domin- 
tįsi amerikiečių gyvenimu, rei
kalais, kultūriniais ir kitais lai
mėjimais ar pralaimėjimais, o 
pastebinti tik atskirus, atskirų 
grupių išsišokimus, smulkme
nas ar sensacijas.

Prelegentui važinėjant Ame-

pradeda žaisti ir basebolę 
su vyrų 
šis pasaulis 
kojomis!

Girdėt, 
jauktas yra 
turi pilną prityrimą lošti base

dėti kitaip, kaip angliškai. Tas 
pat lietuvių jaunimas dideliu 
entuziazmu giedąs himną “Ei; 
pasauli, mes be Vilniaus nenu
rimsim!” ir dainuojąs kitas pa
triotines dainas, bet išėjęs vie
šai kalbąs tik angliškai. Žino
ma, išimčių esą. Jie myli lie
tuvių kalbą, nes ji seniausia.

Prelegentas susitikęs su mu
sų kumštininku Sharkey-Žu- 
kausku, kurio trumputį pasi
kalbėjimą ir musų spauda pa
minėjusi. Jis pastebėjęs, kad 
šis boksininkas yra patarnavęs 
Lietuvai daugiau, kaip bet ku
ris kitas ten veikėjas. Vieną 
kartą jį vienas laikraštis pava
dinęs “polak”, už ką garsus 
boksininkas baisiai supykęs ir 
aiškiai visur užakcentavęs, kad 
jis lietuvis. Po to visi, ypa
tingai Amerikos lietuvių jauni
mas pamatęs, kad garbė būti ir 
vadintis lietuviu. "Polak” A- 
merikoj esąs smarkus keiksma
žodis ir nekenčiamas vardas. 
Mat, tokią reputaciją apie len
kus sudarę jų pirmieji emi
grantai ir savotiškas lenkų cha
rakteris, kuris amerikiečių esąs 
baisiai nemėgiamas.

Lietuvos patriotų Amerikoj 
nestinga

Amerikoj esančios 6 tautinis 
bažnyčios parapijos, kurios

Ottawa geg. 22 d. 
Gansonas ritosi su Jack Mer
cier, montrealiečiu francuzu. 
Pirmą kartą franeuzas paguldė 
Gansoną per 21 min., tačiau 
Gansonas vėliau iš eilės fran- 
cūzą paguldė du kartu, tuo lai
mėdamas ristynes.

Vietos laikrašČiąi rašo, jog 
tuo Gansonas pilnai užsitarna
vo ristynių bauto su buvusiu 
čampionu Gus Sonnenbergu.

Senovėje, Olandų žemėje 
buvo auginamos tulpės, kurios 
buvo gana branginamos. Taip 
už vieną tulpės 
davo po $1,000. 
žinoma, kad už 
duota 48 cent.
cent, rugių, 4 jaučiai, 8 kiau
lės, TŽ avių, 2 statinės vyno, 
4 statinės alaus, 2 statinės 
sviesto ir sidabrinė taurė. 
Prieš 500 metų vienam olan
dui sodininkui duota dovanų 
8 tukst. dolarių už naujos 
rūšies tulpių išauginimą.

rinkimo komisijai kandidatų sąrašai.
Rinkikas 'balsuos ne už sąrašą, kaip anksčiau, bet už 

atskirus asmenis, kaip Amerikoj.
Tarybon gali būti renkami piliečiai turį nemažiau 24 

m. amžiaus. Miesto Taryba rinks miesto burmistrą ir 
nustatinės savivaldybės veikimo plotą. Naujas įstatymas

su agresyyišku 
komandą 
ir pinigus

mušė švedus 1599 m. ties 
Kuokneze (Kokenhusen).'

švedai valdė Biržus 1625 ir 
1655. Po to švedų tvirtovė bu
vo sunykusi. 1665 m. buvo ar
tilerijos 85 patrankos ir įgulos 
7 sargybos.

1704 m. rudenį švedų gene
rolas Levenhau... privertė Bir
žų komendantą Nerezijų išves
ti įgulą *ir susprogdinti tvirto-

esančios ir nemaži faktoriai lie
tuvių kultūros gyvenime. Pa
triotų lietuvių Amerikoj esą 
nemažai, kokių net Lietuva 
kartais galėtų pavydėt. Ir jie 
prie jaunimo prieina labiau, 
negu ką tik jš Lietuvos atvykę.

Amerikiečiams, kaip 
niaus lietuviams daug 
mes turinti daina. J 
daug chorų.

Pittsburgh^ esą apie 30 lie
tuvių studentų. Jie dabar ku
rią savo sąjungas ir bendrą or- 
ganiaciją. Profesorius jiems 
skaitęs apie Lietuvos universi
tetą ir studentiją. Pirmas jų 
klausimas jam buvęs, "O kaip 
ten sportas?” Mat, 
jaunimas žino du 
mokslą ir sportą.

Kelionė Amerikoj

•Profesoriaus kelionė turėju
si didelio pasisekimo, kad jis 
nei išvažiuodamas iš Lietuvos, 
nei Amerikoje nesusirišęs nė su 
viena grupe, ir nerinkęs dola
rių. Tada amerikiečiai pa
matę, kad jam rūpinti visa Lie
tuva. jos reikalai. Po to jau ir 
Vilniaus bylos ir vadavimo 
dalykai turėję didelio pasiseki
mo pas amerikiečius lietuvius. 
Viena charakteringa, kad A- 
merikoj nė vienas neabejoja, 
kad Vilnius bus atgautas.

Amerikiečiuos Vytauto Di
džiojo metų minėjimas ėjęs 
kita forma ir kryptimi, negu 
Lietuvoj. Jis buvęs daugiausia 
suvalstybintas, turėjęs • činau- 
ninkišką formą, o Jungt. Vals
tijose apėmęs visas mases, bu
vęs visuomeninio pobūdžio. 
Vytauto Didžiojo metais ame
rikiečiai lietuviai pasirodę A- 
merikai garsi ir garbinga tauta.

Profesorius supratęs, kad 
Vilniaus vadavimo reikalą rei
kia rišti su Vytautu Didžiuojur 
kas turėjęs didelio pritarimo ir 
pasisekimo, nors Lietuvoj šį 
kelią pernai nuneigusi spauda, 
girdi, čia busiąs ginklų žvangi- 
nimas ir t. t.

Profesorius priėjęs išvados, 
kad Lietuva ir Lietuvos spau
da mažai domisi Amerikos lie
tuviais. O geri abipusė infor
macija daug galinti prisidėti ir 
Vilniaus vadavimo darbui.

čia galima daug pasimokyti. 
Jei galima butų sukombinuoti 
žaidimo grožį 
m u. tai tokią 
džiant vertėtų 
keti pamatyti.

Lietuviai futbolninkai su 
kruskime ir bandykime dirbti 
gal šis tas ir pavyks nuveikti!

Kasama po 300—1,800 metrų 
gilumoje. Požemio urvai su
daro 4,320 kilometrų.

Amerikoje futbolo sportas 
sportą mėgstančioje visuome
nėje gana populiarus, tačiau į 
jį žiūrima kaip į švarų sportą, 
o ne biznio akimis, del to apie 
jį tiek mažai ir tematomą vie
tos spaudoje. Tuo tarpu Ame
rika turi labai gerų futbolo 
(soccer) komandų taip profe
sionalų, taip ir mėgėjų, kiek
viena valstija turi savo lygas. 
Lietuviams, kurie paprastai 
mėgsta sportą, o ypatingai iš 
Lietuvos ir bendrai Europos 
atvykusiems reikėtų sudaryti, 
žinoma, ten kur galima, savo 
futbolo komandas, nes iš tikru- v 
jų yra daug ko iš amerikonų 
pasimokyti.

Žaidimo technikos gražumo 
atžvilgiu Amerika Lietuvos 
futbolninkų negali pamokyti, 
tačiau agresyviškumo, ko dau
gumai Europos žaidėjų stinga, gėms.

Musų laikraščių reakto
riai dažnai kritikuojasi dėl 
gramatikos, lietuvių kalbos 
mokėjimo, etc., vienas kitą 
moko. Weil, aš pasakysiu, 
kuriam laikrašty daugiau
sia gramatiškų ir technišku 
klaidų. Pažiūrėkime aty- 
džiai į Chįcagos lietuvių sa
vaitraštį “S.” Ta laikraščio 
kiekvienoje laidoje rasite

mą kartą 'bus galima pamatyt 
mėgėjų merginų basebolės 
jauktą žaidžiant basebolę, su 
vienu Brooklyno senesniųjų 
klubo basebolės jauktu, Lith
uanian Athletic Club su Long 
Island Bloomer Girls Club.

Žaidimas įvyks šį sekmadie
nį popiet 3:30 vai.
Remsen Ave ir Ave 
Brooklyne, geg. 31 d.

Sportininkai jau esą 
merginas basketbolės žaidimuo
se. Bet kada jau merginos 

net 
iš tikro 
aukštyn

Naujienos” ir “Vienybė” 
geriausia technišku atžvil- 

vienostraips giu apdirbti lietuvių-iaikras 
^Rusijos ir čiai. Tokių klaidų kaip “San

Pavaikščiojus po šios pilies 
liekanas, tikrai jauti galingą 
Lietuvos senovę.

Ar. Vitk.

dauginas) tynėms suruošti.
Johnstonas vistik mano dar 

paduoti apeliaciją, tačiau var
gu jis ką nors laimės.
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KORESPONDENCIJOS

Biržiškos Misijos 
išdavos

HARTFORD, CONN. (nurodė, kad reikia platinti 
---------  (Vilniui Vaduoti S-gos organą 

r. V. S-gos skyrius. (“Musų Vilnius”, nes kas skai
tys tą žurnalą, gaus artimai 
susipažinti stf V. V. S-gos vei
kimu ir Vilniaus vadavimo pro

d 8 v v šv Tre- blema bei P«>Pa8anda- 
salėj įvyko' Antras B eilės, kalbėjo p.

Mašiotas, senas vietos lietu
vių veikėjas. Jis ragino visus 
draugijų atstovus rimtai do
mėtis* Vilniaus vadavimo rei
kalais ir rūpintis organizaty- 
viu darbu, steigti V. V. S-gos 
skyrius Amerikoje. Trečias 
kalbėtojas p. V. M. Čekanaus
kas nurodė, kaip Vilnius Lie
tuvai svarbus ir kodėl Ame
rikos lietuviai privalo bendra
darbiauti su V. V. S-ga Lietu- 

□ voje, bei steigti V. V. S-gos 
(skyrius Amerikoje. Taip pat 
! padėkojo iniciatoriams už ben
dro lietuvių susirinkimo sušau
kimą.

T Geg. 21 
jybės parapijos 
vietos lietuvių 9 draugijų at
stovų bendras posėdis, kurį su
šaukė L.D.S. 6-ta kuopa. Po
sėdį atidarė p. S. Šiurpša, pa
reikšdamas, kad šio posėdžio 
tikslas yra apsvarstyti klausi
mą, ar reikia steigti Vilniui 
Vaduoti S-gos skyrių Hartfor
de. Patikrinus draugijų atsto
vų vardošaukį, pasirodė, kad 
ne visi atstovai pribuvo, bet 
vėliau tūli jų pribuvo. Oficia-į 
liškai dalyvavo atstovai- iš L 
vietos lietuvių draugijų ir kuo
pų, būtent: L.D.S. 6 kp., ALTS 
46 kp., SLRK 38 kp., SLA. 
124 kp., Šv. Jono Evangelisto 
Draugijos, L. D. Kunig. Vy
tauto Draugijos, Šv. Juozapo 
Draugijos, Lietuvos Vyčių kuo 
pos ir Liet. Pil. Klubo, viso 15 
atstovų ir keletas svečių.

Referatai-kalbos
Pirmu kalbėjo kun.

botas. Jis savo kalboj pareiš
kė, kad Vilniaus vadavimo 
darbas yra visų lietuvių dar
bas, kad jis svarbus ir būti
nai reikalingas. Jis taip pat

Am-1

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rųšies

Restoraną ir H otelį
WILKES BARRE, PA.

kur tveteliai gardžiai pavalgo ir pa- | 
keleiviai minkštose lovose pasilsi.

? PRIBUVUS I WILKES 'BARRE
nuo stoties matosi

GEORGE’S HOTEL
AND RESTAURANT

88 East Market Street
(priešais geležinkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui ir 
tankiau

Jurgis Vaišnis
Savininke*
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sėdžiai įvyks ir kitose koloni
jose. O jei pas amerikiečius 
lietuvius bus susidomėjimo Vii 
niaus vadavimo reikalais rū
pintis, tad gal neužilga susi
darys V. V. S-gos skyriai dau
gely liet, kolonijų. Patartina 
visiems pasekti Hartfordo* 
tuvių pavyzdį!

“V.” Reporteris.

SCRANTON, PA

IŠLEISTUVĖS

Taurų Klubas turėjo gražų 
bankietą gegužės 20-tą d. Old 
Homestead viešbuty, kaip iš
leistuves, nes du klubo nariai 
važiuoja Lietuvon gegužės 30 
d. laivu “Bremen”, Vladas 
Šimkus su žmona, Pranas Ja- 
nuląitis ir jų draugas Juozas 
Stanynas.

Šis bankietas gana buvo 
skaitlingas, nes visi šie keliau
ninkai yra biznieriai ir turi 
daug draugų, tai nė vienas 
neatsisakė jų ateiti atsisvei
kinti.

PHILADELPHIJOS ŽINIOS
J

Sutverta V. V. S.*gos skyrius ir 
išrinkta valdyba

Išsireiškus draugijų atsto
vams, po diskusijų išrinkta v- 
ba: pirm. p. V. M. Čekanaus
kas, vicepirm. p. S. šiurpša, 
sekr. panelės Juze Penkaus- 
kaitė ir Elzbieta Povilaitytė, 
iždin. p. A. Strazdas. Kores
pondentai : Amerikos • lietuvių 
spaudai p. Bernotas, Lietuvos 
spaudai p-lė Povilaitytė, ame
rikonų spaudai V. M. Čeka
nauskas. Naujai valdybai užė
mus vietas, padaryti keli nuta
rimai. 1) surengti išvažiavi
mą V. V. S-gos skyriaus nau
dai, 2) kreiptis į lietuvių drau
gijas su prašymu, kad jos nuo 
savo parengimų gauto pelno 
skirtų nors kelis nuošimčius 
auką V. V. S-gai, 3) laikyti 
susirinkimus kas antrą mėne
sio ketvirtadienį, 4) plates
niam veikimui ir organizaty- 
viam darbui planus pagaminti 
palikti valdybai.

Tad šis įvykis rodo, kad 
Prof. M. Biržiškos misijos A- 
merikoje pasėkos pradeda ap
sireikšti ir galima tikėtis, kad 
panašus lietuvių bendri po-

Laike vakarienės V. Račyns- 
kas su savo orkestru svečius 
palinksmino ir po vakarienės, 
pirmininkaujant W. Kersavi- 
čiui, Antanas Kubilius pasakė 
gana tinkamą, pritaikintą iš
leistuvėms prakalbą. Vėliau 
sudainuota keletas solo ir du
etų, kuriuos parinkęs pirmi
ninkas iš susirinkusių persta
tė, ir tuom vakaras pasidarė 
labai įvairus. Po programos 
šokiai tęsėsi iki vėlai nakčiai.

Tauras.

/ “DAINOS” ŽINIOS
—

, J e -į-

"‘Dainos” 1930-31 sezo
nas; veikti pasibaigė sėkmin
gai. Šiemet ji nuveikė daug 
dauąiau nei pernai. Nėr abejo
jimo, palyginus “Dainą” su 
Philadelphijos ar kitų miestų 
garsiausiais chorąis,. “Daina” 
yra truputį geresnė už kitas. 
Attaboy, Petraiti, prisek dau
giau medalių Philadelphijos 
“Dainai”!

2,. Štai ką “Daina” suruošė 
193{LJ931 metų sezoną: 
Birž. 29 — Išvažiavimą. 
Rugp, 17 — Pikniką.
Lapkr. 8 — Operetę “Išeivis”, 
Gruodž. 25 — Kalėdų Eglaitę, 
Sausio 11 — Koncertą, 
Sausio 14 — Operetę “Išeivis” 
Sausio 24 — Teatrą ir Balių, 
Geg. — Operetę “čigonai” ir 
Komediją “Kurčias Žentas”.

3. Taip pat nereikia pamirš
ti, kad “Daina” dalyvavo ir 
išpildė Dzimdziams programą, 
South pusės lietuviams, Nau
jų Metų Bankietą, ir 13 metų 
Lietuvos Nepriklausomybės pa 
minėjimą, dalyvavo du ukrai
niečių choru, ir viens jų iške
liavęs skersai ir išilgai Ameri
ką ir Europą koncertuodamas, 
ir jo dainininkai “Dainą” pa
gyrė. “Daina” nėra silpnutė, 
jai priklauso užtarnautas kre-

NEW HAVEN, CONN.

NUTARIMAI KUNIJASI

Brooklyn© svečiai, vienybie- 
čiai mus nepamirštami. Ne
pamirštami ir nutarti čia dar
bai : vienyti visus lietuvius į 
'iv C j ~ . • , 4. - r. H* > - ” :. ' ’

visiems brangią vienybę ir 
ruoštis šiais metais surengti 
didžiausią ir įdomiausią pikni
ką, kuris įvyks rugpiučio 30 
d. Indian Grove, paliai New 
Haven, Conn. Visi 
tą dieną iš anksto

ruošiasi ir 
įsirašo.

Vietinis.

MOT. LAUKU S, Fotografas 
214 Bedford Ave., Brooklyn 

Tel: Greenpoint 9-7831
Geriausia Studija Brooklųne. Ateikit Persitikrinti

KLAIPĖDOJ
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SKAND1NAVU-AMERIKOS LINIJA

Remkime Savo Uostą — Klaipėdą 
Kam baladotis po svetimus kraštus, kuomet del lietuvių 

yra palaikomas nuolatinis susisiekimas 
NEW- YORK—KOPENHAGA—KLAIPĖDA.

Linksmiausia VYČIŲ EKSKURSIJA Tiesiog į KLAIPĖDĄ 
Birželio-June 6 d. Laivu “HELLIG OLA  V”

AMERIKOS LIETUVIŲ JAUNUOLIŲ EKSKURSIJAS

AMERIKOS LIETUVIŲ EKONOMINIS CENTRAS 
Liepos-July 3 d. Laivu “FREDERIK VIII” 
Liepos-July 25 d. Laivu “UNITED STATES” 

A. L. Laivakorčių Agentams Kooperuojant.

Visos pastangos bus pašvęstos padaryt kelionę atmintina ir pilna 
x jvairumų ir malonumų del tą. kurie dalyvaus ekskursijoje.

SCANDINAVIAN-AMERICAN LINE
Lietuvos Pastų Valdybos Kontragento Paštui V e stoti

27 Whitehall Street. New York City
248 Washington St., Boston. Mass. 130 La Salle St.. Chicago. III.

969 St. Antoine Street Montreat Qne., Canada.

roioio'

■ ■■i

Daina
Brooklyniečių ekskursijos 

proga New Havene, būreliui 
svečių" ponuos Balčiūnuos pa
sitarus ir pasivaišinus, vėliau 
pervažiuota į ponus Vokietai
čius. Kadangi rados muzikų, 
tai čia įvyko tuoj ir koncertas. 
Ponui Strumskiui akompanuo
jant ir mėginant naujas gai
das, ponia Vokietaitienė, ži
noma kaip įžymi dainininkė, 
puikiai padainavo, tuom sve
čius palinksmindama. Paklau
sę gražių dainų, svečiai išsi
skirstė kas sau.

: Y ^4- “Daina”- turėjo regulia- 
Yį susirinkimą antradienį, ge
gužės 19 d. Prisirašė keturi 
nauji nariai: p-lės Ona Augiu- 
rtėj Kastancija Guzevičiutė, S. 
Kazlauskaitėj ir p. Jonas Da
nielius.

Ilgokai pasakoti narių įspū
džiai iš Brooklyno. Viena 
iNorth Phila.c draugija užkvie
tė “Dainą” ’į ,jų pikniką, bir
želio 14, Laūrel Springs ir net 
pristatydami busą nuvežti 
“Dainos” narius. •

5. “Dainos” Teatro Komisi
ja dėkoja visiems Phila. lietu
viams užt atsilankymą opere
tėj ' “čigonai’7"- ir komedijoj 
“Kurčias Žentas”. Nėr abejoji
mo, visi buvo patenkinti ir nu
ėjo namo maloniais įspūdžiais. 
Veikalo turinio negalima ly- 

nėr 
p er
tai p 
Ko-

šiek tiek didesnį, kitiems ma
žesnį už savo triūsą dalyvau
jant lietuvių scenoje. Choro 
kai kuriems nariams pritruko 
agurkų, tai įteikiam po medi
nį kareivį...
, 9. Ar žinote, ką J. Skrups- 
kis sakė, kuomet paragavo 
“Agurkų” Brooklyne? “Yes 
sir, kitą metą ir aš tapsiu 
žvaigžde ir pasirodysiu su sa
vo balsu operetėj. Yes sir, I’m 
made, only I didn’t know it”.

10. “Dainos” dabartinė val
dyba yra sekanti: K. Kons
tantinas, pirmininkas; J. 
Skrupskis, vicepirmininkas; A. 
Kubiliutė Finansų Raštininkė; 
J. Jakštis Užrašų Raštininkas; 
V. Norkus Iždininkas; J. Ra
mulis ir A. Vaivada, Globėjai.

11. “Dainos” “Board of Di
rectors” turėjo posėdį penkta
dienį, geg. 22 aptarti tvarkos 
dalykus liečiantį “Dainos” di
delį pikniką, kuris įvyks bir
želio 28 d. “Vytauto” parke. 
Galima tikėtis, kad jaunuoliai 
sumanys ką nors nauja ir į- 
domaus. Pereitais metais phi
ladelphiečiams atvežė ristynes 
ir kumštynes. Kažin ką šiemet 
sugalvos nauja kol kitos drau
gijos tik seka musų pėdas!

12. “Daina” nutarė nedai
nuoti jokiam piknike šį sezo
ną, nes atvirame ore negirdėt 
50 nuošimčių balso. O . toliau, 
jaunimas nori žaisti, šokti, ir 
linksmintis, o ne eiti dirbti.

13. “Daina” dėkoja visiems 
vietiniams korespondentams 
už jų kai kurias per aštrias, 
kritikas. Visos pastabos kurios 
yra vietoje, bus sunaudotos. 
Kurie kritikai vien tik renka 
paskalas ir juos siunčia laik- 
raštin, ir be pamato gadina — 
puikų darbą, mes tokių 'nepa
geidaujam. “Daina” laikraš
čiams pranešinės savo žinias 
periodiškai ir tuomi painfor- 
muosim musų publikai. Musų 
žinios yra žinios, ne paskalai, 
ir tuomi mes prašom kores
pondentų rašyti vien žinias.

14. “Daina” yra būrys jau
nų meno sekėjų, kurie dirba

laisva valia ir visa širdžia. 
Mes jokių kitų nepageidau
jam. “Daina” turi nustatytas 
taisykles, kurios sutvarko jos 
veikimą ir jų visi laikosi. Ku
rie jas laužo, yra nepageidau
jami. Visi turi dirbti savo no
ru ir taikytis taisyklėmis. “Dai 
na” yra meno mokyklėlė, ku
ri lavina narius muzikoje ir 
dramoje, ir joje visi nariai ap- 
seina pavyzdingai kaip suau
gę studentai. Musų gabiausi, 
nariai visada užsitarnauja ro
lės. Narė L. C.

H0LLAND-AMERIC4L|||ę

i > /

ROTTERDAM — VOLBNBAM J 
N. AMSTERDAM ir TRENDAM 
yra populiariiki mm Unijos laivai 
Tiesa* trumpas kelias per Eottar- 

dam’ą j ir M visą dalią

Laivai kas savaitę
Neprilygstami patogumai 

Rezervavimai ir informaeiją dė
lei rąžyk bile vietiniam agentui, 
arba:
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New fork

Didžiausia Lietuviu Duonkepykla S. Valstijose
PIVARUNAI BROLIAI

kepa duoną per virš 23 m. Jie vartoja geriausius ruginius ir kvietinius mil
tus. tai jų ir duona yra sveika ir stiprinanti žmogaus sveikatai. Tą liudija 
patys jų klientai, kurie per ilgus metus valgo P1VARŪNŲ BROLIŲ kepa
mą duoną. Yra sveiki ir stiprus. Kviečiam ir jus stoti į jų eiles. Reikalaukite 
Pivarunų brolių kepamos duonos šiose vietose:

1432 Juniata St., Pittsburgh, Pa. — Tel. Cedar 7009
678 No. Riverside St., Wat er br y „Conn.

1926 Peoria Rd., Springfield, III. — TeL Main 5568
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Buvęs.

UTICA, N. Y.

Geg 30 d. piknikas

Šv. Jurgio lietuvių parapi
ja, šeštadienį, geg. 30 d. ren
gia didelį pikniką parapijos 
kapinių parke Whitesmoro, N.

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

GRABORIUS-UNDERTAKER

Išbalzamuoja ir laidoja nunirusius 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemą kai
ną, nuliudimo valandoje šaukitės 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemą kainą.

1023 Mt. Vernon Street,
PHILADELPHIA, PA

z
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JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas Graborius

Pennsylvania ir New Jersey Valstijose

Užtikrinu, kad,m ano patarna
vimas bus at a tinkamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nuliudimo 
valandoje.^rašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

PHILADELPHIA PA

Telefonai: Bell — Oregon 5136 1 
Kevstone— Main 1417

Rengėjai užprašo visus vie
tos ir apylinkės lietuvius atsi
lankyti ir paremti minėtą pa-! 
rapiją, žinoma, kartu ir pasi
linksminti. Piknikas įvyks nuo 
savame parke. Bus visokių pa- 
marginimų ir gardžių užkan
džių bei saldžių gėrimų.

Kviečia Rengėjai.

KOŠT ANT AS ZOKAS,
328 GREENWICH ST.,

PHILADELPHIA, PA.

[GALIOTAS “VIENYBES"

philadelphiečiams

ginti su “Išeiviu,” nes ji 
tokia turtinga. Bet buvo 
statyta kaip pridera, ir 
kaip kiti nemoka. Teatro
misija jau pradėjo darbą se
kančiai operetei. Paslaptis — 
kodėl mums taip sekasi?

6. “Dainos’ būrelis “detek
tyvų” suuodė kokius “Agur
kus” Brooklyno , “Operetės” 
choras parduoda brooklynie- 
čiams ir vienbalsiai mano, kad 
“Daina
parduoda daug gražesnių ir 
puikesnių agurkų, o ir daug 
garsesnių...

7. Ar žinote, kad “Daina” 
labai pageidautų kitą sezoną 
Brooklynan nuvežti ir parduo
ti Philadelphijos vaisių? Ki
taip butų visi šitie plepalai 
lyg tušti burbulai. Brooklynie- 
čiai tuoj patėmytų ką nors y- 
patingai įdomaus, jei “Daina” 
jiems perstatytų kokią nors 
operetę dar nesuloštą net Bro
oklyne! Gal kada nors pasi-

i taikys “Dainai” suteikti brook- 
' jlyniečiams skanesnių “Agur- 

• kų’> ne Penningtono išdirbys- 
■ tės, bet gerb. Petro Petraičio...

8. Iš Visų agurkėlių, “Dai
nos” būrelis nuskynė didžiau
sią ir jį įteikia poniai M. 
Strumskienei už jos išsilavini- 
'ihą ir puikų čigonaitės nuda- 
ivimą; taip pat V. Paltanavi- 
ĮčiUtei, kuri už tokį nudavimą
savo mažutės rolės užsitarnau
ja, “Lithuanian Louise Fazen
dai”. Visiems kitiems artis
tams po agurkėlį, vieniems

— Rengia —

— Įvyks —
Šeštadieni (Decoration Day), Gegužės (May) 30 Dieną, 1931 Metais 

Klaščiaus - Clinton Parke, Maspeth, L. L, N. Y.
ĮŽANGA 50 CENTUBase Bali prasidės 3 vai. po pietų. Muzika 6 vai.
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LIETUVIŲ ATLETŲ KLUBO BASEBALL TYMAS
~***wir - —*- —

Lietuvių čampionai L.P.C. iš Kearny, N. J-
vs. ' ■ ’ \

Lietuvių Atletus iš Brooklyn, N. Y.

Kearnės Lietuviai labai susidomėję šiuo lošimu, matomai, mano, jog. gal but. reikės palik 
Čampionatą Brooklyne. todėl rengiasi atvažiuoti keletą busų.
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GEGUŽES (MAYJ 28, f99f M

ILGOJI
Pirm 1611 m. čia gyveno laukiniai Indijonai.Tik 1611 m. H. Hudson (gimęs Anglijoj), 

su sunumi ir keletu jūreivių, šią Ilgąją salą atrado. Jis buvo pirmas baltas žmogus nužengęs 
ant šios žemės. Tuorn laiku tą salą vadindavo; “Matonwake, Seawanbacky,” o vėliau: 
“Island* of Shells,” o dar vėliau "Long Island,’ kas paliko ir po šiai dienai ir yra žinoma pla
čiam pasauliui kaipo viena gražiausių Amerikos salų.

Iki 1776 m. L. L valdė Anglija. Garsaus Jurgio Washingtono, su smarkiu Generolu Put
nam ir kitais, L. L tapo nuo Anglijos atkariauta.

Yra davinių, kad 1636 m. Kirty Charles I. §ią • salą dovanojo atsižymėjusiam William 
Alexander, o vėliau ją valdė Duke of York. Prie to yra neoficialių gandų, kad L. L buvo siū
loma dovanomis lietuviui karžygiui Tadui Kos:iusko, kuris kaipo karžygis, šios dovanos nepri
ėmė. Jeigu taip buvo, tai L. I. galėjo but lietuviu žemė. Bet nežiūrint to, lietuviai L. L pa- 
mylo ir dideliais šuoliais skubina ją apgyventi. T ar. yra pagirtina, nes čia yra gražiausia,“svei
kiausia, tinkamiausia ir pelningiausia vieta lietuviams ^psigyvent ir čia sutvert tikrą lietuviu ko
loniją. Lai mus vaikų vaikai vadins šią salą “Naujoji Lietuva“.

MOSTAU*

Atlantic

Hitter 
Mills.

G^o^*5

Ocean

LIETUVIU VAIZBOS BUTAS SUFFOLK APSKRITY (COUNTY)
SUFFOLK COUNTY tapo suorganizuota ir užvaldyta Lapkričio 1, 1683 m. Ši apskri

tis apima daugiau nei du trečdaliu visos Long Island. Čia daugiausiai ir lietuvių, kaip vertel
gų, taip ir darbininkų, susispietė. Nors tikros statistikos ir neturime po ranka, bet lengvai ga
lima spręsti, kad čia gyvena apie pora tūkstančių lietuvių.

Matot, čia turime ir Vaizbos Butą, kuriame priklauso gerokas skaitlius mus vertelgų. Bet ne
ims daug laiko, kaip šis mus dabartinis skaičius dvigubai pasidaugins. Nes kaskart lietuviai 
pradeda suprasti, kad didmiesčiuose yra daug sunkesnis gyvenimas, kaip čia ant Long Island, 
TODĖL SKUBINA ČIA PAS MUS APSIGYVENT.

L. Vaizbos Buto dabartinė valdyba: Pirm. A. Lapė, Vicepirm. J. M. Pu'rvėnas, Rast. J. 
Spurga, Ižd. A. M. Augunas. /

Lietuvių vaizbos Buto Nariai
DANIELS GAS STATION

J. M. Danielius, Prop.

GAS, OIL, GROCERIES 
and

— LUNCH ROOM —

West Hill Road Huntington Station, L. I.
Phone: Huntington 2953

A. M. AUGU N AS
REAL ESTATE BROKER

ST. JAMES, <fe. I.

Phone: St. James 469

George Shlakis, Prop.

HOTEL - DINNERS 
and 

GASOLINE STATION

Smithtown Blvd Lake Ronkonkoma, L. I.
Phones Ronkonkoma 32

SPURGAS’ DEPARTMENT STORE
J. Spurga, Prop.

PORT JEFFERSON STATION, L. I.

Phone: Port Jefferson 93

JOHN BUBNIS
GROCERIES MEATS 

ICE CREAM and SODAS

Depot Road Huntington Station, L. I.

Phone: Huntington 313-J

JOS. M. PURVĖNAS 
% 

GREEN FRONT

WAYSIDE INN 
Refreshments, Gasoline, Oil, Etc. 

North Country Road, St. James, L. I.

Phone: St. James 569

CORAM TEA.ROOM
P. Chimkus, Prop.

CHICKEN, DUCK DINNERS 
STEAKS and CHOPS

Middle Country Rd. (25) Coram, L. I.
Phone: Selden 1825 W.

BAY VIEW HOUSE
On Peconic Bay, So. Jamesport, L. I.

LOBSTERS, STEAKS, CHOPS and 
SHORE DINNERS

ALSO AMERICAN PLAN 
OPEN ALL YEAR

PktHie: 995 John Trages, Prop.

.

DOMINICK ROMANOSKI

• BUILDING CONTRACTOR

16 E. 11th St., Hunting ton Station, L. L

Phone: Stony Brook 322 Tennis Courts

LAPE LUNCHEON _
Andrew Lape, Prop.

ICE CREAM PARLOR

N. Country Rd. (25 A? Opp. R. R. Station 
Stony Brook, L, I.

YAPHANK CASINO HALL
John Tankas, Prop.

BOWLING and POOLROOM

Large Dance Hall for Public and 
Private Dances

Main Street Yaphank, L. I.
Phone Yaphank 507

LOUIS BUSH

BOARDING HOUSE 
and 

LUNCH ROOM

Mam Street, So. Jamesport, L. I.

WALTERS INN
Walter Jankas. Prop.

HOTEL-DINNERS

. CENTERPORT, L. I.

Phone: North port 637

FRANK ADAMS
TONYS GARAGE

A. Trimirka. Prop.

AUTOMOBILE REPAIRING SHOPE

Port Jefferson, L. I.

PETERSKEUTERIS
MALT HOPS 

and

Manfouk Highway Quogue, U I.

boarding house



VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

MOLLYNS

IŠLEISTUVIŲ VAKARIENE

gegu

iT'I'iWWWWBBZg

MESINYČIA-BUČERNE

CIGARAI
NOTARY PUBLIC

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue

mus - 
balsą.

LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
f IR BEAUTY PARLOR

Skyrius
140 Sumner Avenue

Phone: Pulaski 5-1818

325 E. 14th St
išmokinant
mechanizmo.

SPORTAI “VIENYBĖS
PIKNIKE

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Savo giminėms ir pažįsta- 
miem užprenumeruokit 1931 

metams “Vienybę”

LAISNIUOTA LIETUVE 
Akušerka 
(Midwife)

PAKLAUSYK 
PER RADIO— 
Lucky Stride 
šokių orkestro, 
kuris griežia 
kiekvieną An
tradieni. Ketvir
tadienį ir šešta
dienį, vakarais 
per N. B. C ra
dio stotis, t

r Geg. 31 d. 1931 m, Klaš 
čiaur Parke, Maspeth, N. Y. 
dalyvaus sekami lietuviai spor 
tininkai: Bill Bartush, Chica 

, go Universiteto, Karl Požėla 
Lietuvių žaibas;. Antanas B ra 
zauskas, drutuolis; Jack Gan

viską ka*.
praktika

clcktri- 
automo*

. lietuvio 
vra įerai

U3, R.
Leidimai 

— i. Už- 
kiekvienam

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas —- 

___  šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva- 
I”'~_______ ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie,

kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 
garsėjusius URBAN’S COLD POW- 
DERS (Miltelius nuolalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 

f? priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 

' skrynutę)* yra kai kanuolė prieš ki
tą amžina žmogaus priešą; vidurių užki^ėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

LietairišAų, Bulgariškų, Homeopatiikų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas — 
F. URBONAS

151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y. 
Telephone: Greenpoint 9-1411

turime geriausias

Dr. Jacob Kauderer 
Optometrist

536 BROADWAY
(netoli Lynch Street) 

Phone: Williamsburg 5-1985 
BROOKLYN, N. Y.

Užlaikome šviežiausias ir svei
kiausias mėsas dideliame pasi
rinkime. Lietuviški Skilandžiai, 
Kumpiai, Dešros specialiai pa
daryti ir išrųkyti, kaip Lietuvo
je. Vietinius kviečiame ateiti 
persitikrinti; visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik
rinti gerumą ir skoni lietuviš
kai padarytų mėsų. Ant parei
kalavimo prisiunčiame į visus 
miestus.

Josephine Alcxander’iene.
Laivu “Europa”, birželio 3 

d. -išvažiuoja:
Jonas Mickus,
Pranas Peleckas,
Marcelė Peleckienė.
Laivu “Frederick VIII”, ge

gužės 29 d. išvažiuoją:
Jurgis Tamašiunas.
Visiems keleiviams linkime 

smagios ir laimingos kelionės!
“Vienybės“ Agentūra.

Geg. 28 d. apie 8 vai. vak. 
“Vienybės” salėje įvyksta D. 
Klingos į Lietuva išleistuvių 
vakarienė, kurią rengia vietos 
Tautininkų Klubas.

Kaip žinoma, D. Klinga iš
vyksta geg. 29 d. Lietuvon.

Ofiso valandos: 9 ryto iki 8 vakaro 
Pirmadieniais ir Šeštadieniais nuo 

9 ' ryto iki 10 vai. vakaro

MRS. HELENE SHATOF
61 WOODBURY AVE.
Huntington, N. Y.

Phone Huntington 2049

liausies metodos. Kurie atsi
lankysite, gausite gerą, teisingą 
patapiavimą už prieinamą kai
ną. Specials turime 4 dienas 
kas Savaitę. Nukerpame arba 
išmažgojame ir sugarbiniuoja- 
ine iiž vieną dolerį ($1.00), 
Marcei arba T inge r Wave.
į 578 GRAND STREET
Antros durys nuo Lorimer Street, 
i ' šalę aptiekos 
į BROOKLYN, N. Y. %

gydytojų yra pareiškę, kad LUCKIES turi mažiau 
gerklę erzinančių savybių negu kiti cigaretaL
Vienas Gydytojas Rašo:

“Mano manymu “LUCKY STRIKE” turi ma- ! 
žiausia gerklę erzinančių savybių negu kiti 
cigaretai, kuriuos man teko rūkyti. O aš esu 
rūkęs cigaretus daug metų.”

Kitas Gydytojas Rašo:
“Aš esu tikras, kad “Spraginhno” procesas . 
panaikina gerklę erzinančias savybes. Asme
niškai aš įsitikinau, jog “LU£KY STRIKE’* o 
turi mažiau tų erzinančių ypatybių negu kiti 
cigaretaL”

“SPRAGINIMU” pašalinami tam tikri erziną 
šiurkštumai, kurie yra kiekviename žaliame 
tabake. Tai jūsų gerklės apsauga prieš knitėji- 

prieš kosulį. Apsaugok savo brangųjį

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSN1O GALINGA MOSTTS 

Gydo, Reumatizmą, Runku, Koja. 
Nugaros skaudėjimo, Šalti, Ranku, 
Koja, tirpimą. Dusuli, Galvos skau
dėjimą. ir teip visokius skaudėjimas 
(tik ne ronas ).
Tūkstančiai žmonių yra išsigydė o 
milijonai dar nežino apie tai.
Deksnio Galinga Mostis yra tiek 
verta aukso, kiek ji pati sveria su
lig naudos gydymo.
Kaina 75 centai. $1.50 ir $3.00, 
ir 10 centu extra už permuntimn-

Klauslote pas aptiekorius teip 
DEKEN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.
DEKEN’S OINTMENT CO.

P. O. Box 352
* Hartford. Citm.

Vietoj to 
pasiimk LUCKY"

Uždėkite savo pirštą ant gerklės - ant vadina
mojo “Adomo Obuolio?’ Jūs dabar aktualiai 
palytė jote larynxą. Tai jūsų garsinė dėželė - 
kurioje jūsų garsinės gyslos. X

son.
Kandrat;
Billy Lee-Vaskas, Promoterisj 
Juozas Ginkus, Pugilistų ma- 
nadžeria; Eddie Benson, Sun
kaus svorio kumštininkas; 
Schroder, Nokautų karalius: 
Vincas Vyšnius — Sporto ko- »
respondentas.

Be sportmmkų daugybe lie
tuvių atvažiuoja iš apylinkės 
kolonijų. Kadangi supuola 2 
dienos šventos^ tai visiems pa
togu atlankyti garsųjį New 
Yorką, kartu ir (‘Vienybės’* 
pikniką. Pamatysim!

ryte iki 9 vai. vakare. Nedcliomi* nuo 10

Auto School
Algonquin 4-4049 New York, N. Y.

Vakarienės rengimo komisija 
kviečia visus tautininkus daly
vauti vakarienėje.

Rengimo komisijon įeina: J. 
Ginkus, Jurgis Andriuškevičius 
ir Frank Venys.

Vietas užsisakykite “Vįg^ 
beje’ ar pas komisijos naritM®

Laivu “Lancastria” gegužės 
27 d. išvažiuoja per “Vieny
bės” Agentūrą atlankyti Lietu
vą sekanti tėvynainiai:

Marijona Misiukienė,
Mildredą Misiųkiutė,
Petras Grigalius,
Magdė Grigalienė,
Jurgis Stačiokas, 
Ieva Jeznteąė.
Kazys Peleckąs,
Jonas Sardukas,
Mykolas Čėsua,
Katrė Čėsnienė, 
Ona Čėsnaitė, 
Jonas Čėsna, 
Amelia Čėsnaitė.
Laivu “Gripsholm”, 

žčs 29 d. išvažiuoja: '
Domininkas Klinga, 
Jonas Gribauskas, 
Jonas Šaučiunas,

. Marijona Šaučiunicnė
Edward Šiaučiūnas, 
Emilie Šaučiunaitė.
Laivu “Columbus” birželio 

1 d. išvažiuoją:
Bernice Barzdienė ir duktė,
Emilija Charnienė,
Anna Kvietkauskienė ir duk-

< : : A. VIKRIKAS, savininkas
125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y

. (KAMPAS BERRY STREET)
< / ' TELEFONAS: GREENPOINT 9-3359

Birželio 7 ir 28 dienomis A.
L. R. K. Susivienijimo 108 
kuopa rengia išvažiavimą į 
Forest Park, Glendale, N. Y. 
Gerbiamąją publiką nuoširdžiai 
kviečia atsilankyti No. 1, ka
me bus pasilinksminimų, gėri
mų ir užkandžių visiems už
tektinai. Kitos draugijos bei 
organizacijos malonėsite savus 
parengimus c 
nomis, nes 
suteiksime 
viena kitai

Valentinas Klimčiauskas 
(Klimski), 682 Belmont Ave., 
panelė Marijona Lubinaitė iš 
South Brooklyno. Vestuvės į- 
vyks sekmadienį, birželio 14 d. 
Šliubas įvyks Šv. Jurgio baž
nyčioj, Central Brooklyne. 
Vestuvių puota įvyks “Laisvės” 
salėje, Lorimer ir Ten Eyck 
Str’s.

It’s toasted
Spraginimui naudojami Ultra Violetiniai spinduliai 

Saulės spinduliai nokina—Šiluma švarina

Jūsų Gerkles Apsauga — Prieš knitėįimus

Malonus Rūkyti
Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 

bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai vra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystč Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujoku Cigaru Dirbtuvė 
361 BROADWAY f : BROOKLYN, N. Y.

Jauskitės Maloniai
Didesnėj ir GeresnėjNAUJOJ STAUCH MAUDYNĖJ

ONEY ISLAND, Boardwalk prie Stilwell Ave 
Sezonui kambariai 
4 asmenims $20-$25

VIENINTELĖ LIETUVIU AMERIKOJE
AUTOMOBILIU TECHNIKOS MOKYKLA

Near 1st Ave

Rūbams Šėptitė
Visam Sezonui

DYKAI MUSŲ KOSTUMERIAMS t
Roof Garden—G ymn a/i urnas—Saulėtas Sahonas—Caro Pirtis

Ekspertą, ‘
ekonominh r 

S1 M A 21NO M ■ .
iki $53 w .

i — šio JxZV
žinėti. 
vok. <tkmsdienla1« SWB W ♦. ryto iki 2 v. P*> pi«tJ

l._New York Auto School
228 Second Ave. . .„ (Kampas 14th St.) New York, N. Y.

Amerikos Lietuvių Automobilių Mokykla
— Veikia 26 Metus

AUTOMOBILIU MECHANIKAI IR DRAIVERIAI
4 LABAI REIKALAUJAMI

Timok pavyzdinfiatnioj ir mnderai.kiaakiai jren<foj Stwialyhhi MakykUj. Bendra* art^mn 
hilia taisymo darbai, prakti*ka« dirhtnvėae. peritarymaa. perdirbimą*. »«ardyms, ii
««etatytM* masiMi įvairia iidirbinio ir rviia. 
i<nicije. batarejn*, magnetai, starteriai ir <e*e> 
rateriai.

Mokinama dienomis ir rak*
Invtmktort*

RYŠY SI DABARTINT!
UtIZIU IR REOARRF MES !

MOKSLO MOKESTI $75 1 
įr flrrbn Drohn iiai 

Knraa* automobili n važiveti 
Garaatanįamr diploma ir leidimą

Atidaryta kasdien 3 v. ryto iki \

Trumpam laike 
link Automobilio 
ant vietos.

Išardymas, sutaisymns, Suprast 
ką, ir magnetizmą, važiavimo ir 
bilio planą.

Mokinam dienomis ir vakarai*, 
ir anglų kalbomis. Mokytojai 
žinomi ekspertai L. TIXNE VR.'t’S. 
J. VAITKL’NAS Ir kiti 
(licences) ir Diplomai garantuojami, 
mokesti* maža, mes padedam 
perkant automobilį.
Užsirašymai j mokyklą ko?na di-ną nuo 9 

ryte iki 2 vai. po pietų.

Cosmopolitan
325 E. 14th Street

.RALPH KRUCH, . 
FOTOGRAFAS
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Vienybės Piknikas

Stagg 2-5043

ŠVENTES
Graborius-U  ndertaker

BROOKLYN. N. Y

Garsinkitės “Vienybėj Tel. Greenpoint 9-0595

DAKTARAS

GARSAS
BAKERY

SVEIKATA ir DUONAVienybes Spaudos Bendrovės (Undertaker)'

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ

MAY
Tel. Midwood 8-6261

Sekmadienį Dr. H. Mendlowitz

Klaščiaus
Ofiso valandos

Pikniko Pradžia 3' Valanda Po Pietų

įŽANGA 50 CENTU ASMENIUI JUOZAS GARŠVA
GRABORIUS

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road

Netvtoivn 9-4464 
tlQTKRN PUBLIC

American Le 
W. eilėse, ta

Elizabeth Ofisas:
166 PARK PLACE 

Tel. ]
Valandos

Office Hours: 
-10 A M. 
!—2 P. M. 
— 8 P. M.

Tel. Greenpoint 9-4428

DR. JOHN WALUK

499 GRAND STREET 
(kampai Union Ave.) 

BROOKLYN. NEW YORKNamų Tel.: Republic 9-3040

I. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir «ta 
mbiausi žmonės?
go tikrų miltų "lietuvišką” duoną, 
kurioj, kaip mokslininkai išrado, y- 
ra pilnai taip vadinamų vitaminų— 
būtinai reikalingų žmogaus sveika
tai. Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS” 
A. Shrupskis, Savininkas 

64-66 SOUTH 2iND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Tel.: Greenpoint 9-2876 
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

Elizabeth 2-0010
t: 10—11 ii ryto 
—3 po piet.
—8:30 vkaare

ir pagal susitarimus:

LAISNIUOTA
LIETUVE AKUŠERKA

■tykiu ir į "Vienybės" pikni
kų. Piknikas bus Klaščiaus 
£*Clinton Parke’, Maspeth,

Ž-įe&tadienį, geg. 30 d. (Deco
ration Day) “Vienybės” ofisas 
bus atidarytas nuo 10 ryto iki 
L vai. po pietų.

“Vienybės” Adm.

REIKALINGAS DARBININKAS. Man 
reikia darbininko, apysenio žmogaus, 

be šeimynos, tinkamo biznyje. Darbas 
nesunkus, krautuvėje už pagcibininką ir 
nesvarbu, jei to darbo dar nemoka, tik 
jeigu nebijos labai ilgų valandų kasdie
ną ir nedėldieniais. 
macijų kreiptis po adreso 
Bayonne, N. 
iki vakaro 
(1 valandai) 
No. 107

I
Namų Adresas: ]

65—02 GRAND AVE. J 
MASPETH. L. I. ‘ ?

Tel. Juniper 5-6776

Ofiso Adresas: 

197 HAVEMEYER STR 
WUliamsburgh Bridge Plaza 

BROOKLYN. N? Y.

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St. 

arti Grand St., Maspeth, L. L, N. Y-

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.
P J. Kundrotą, savininkas.

22*) Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
f Kampas North 4-tos gatvės) 

TEL.: GREENPOINT 9-2017-2360-3514

Kasdien gauname žinių 
iš kolonijų, kad visi rengia
si sekantį sekmadienį atvykti 
| “Vienybės pikniką. Ka
dangi supuola 2 dienos šven 
tos, tai visiems patogu iš ko-

UTICA, N. Y. Lietuvių $v, Jurgio 
parapija ieško kunigo už kleboną.

Neturintis parapijos malonėkite atsi
šaukti į Parapijos Komitetą. Vėliau bus 
suteikta platesnės žinios apie parapijos 
stovį ir didumą. A. S. Kauses, M. Sa- 
bones. 2109 Highland Ave., Utica, N. Y. 
No. 108 (64)

Vietos Postas nutarė aktin
gai remti Vilniui Vaduoti Są
jungos kuriamuosius darbus. 
Patyrus, kad A.L.R.K. Federa
cija jau imasi tokią sąjungą 
pradėti realizuoti, postas geg. 
10 d. susirinkime išrinko savo 
atstovus į tokį kuriamąjį komi
tetą. Paskirta J. Jokubauskas 
ir J. Očikas. Tokia sąjunga 
yra būtinai reikalinga. 1930 
metais, kai sukako 10 metų nuo 
Vilniaus pagrobimo, visoje A- 
merikoje vos 2 protesto mitin
gu buvo suruošta. Vienas jų 
buvo sukviestas vietos Lietuviu 

Ar 

Legiono posto. Kovoje už Vil
nių turi susitelkti visos lietuviu! 

*• 

grupės.
Legionas taipgi pavedė savo 

teisėjui parūpinti planus vete
ranų lietuvių reikalus apsaugo
ti Veteranų Biure ir taipgi ben
drai su A. L. piliečių klubais 
talkininkauti pilietybės įsigiji
mo darbe. Tai dėlto, kad lie
tuvių labai mažas skaičius na-į 
turalizuojasi. Esant mažam 
piliečių skaičiui, sunku suteikti 
lietuviams geresnę protekciją 
vietos įstaigose. i

Atidaromas vokiečių UFA 
Cosmopolitan teatras

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu. yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandelį gyduolių. Kiekvieną kar
ta reikalaujam kreipkitės:

M>OQQOOOQOQQ90QOQQQQQQ4

Telefonu: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4-th Street į 

‘ Brooklyn. N. Y.
X-Spindulių Diagnoze

< Kadangi dalis vietos Posto 
narių tarnauja reguliarėj armi
joj ir kiti turės dalyvauti at
sargos dalyse ir 
gion bei V. Y. 
fiėtuvių . legionie 
atskiros tautiškos grupes geg. 
^0 d. (Memorial Day) parade. 
Betgi musų kariai nusistatę ki
tais metais būtinai sudaryti pa
lyde atskirą grupę.
p Ukrainiečių Legiono Nacio- 
naliam Seime geg. 30 d. popiet 
(Ukr. Tautos Rūmuose, 217 
East 6th St., New York City) 
dalyvaus šie Liet. Legiono at
stovai: Vyr. štabo adjutantas 
Įeit. K. R. Jurgėla ir 1-mo

Tarpe Liberty ir 101st Avės 
Kampas Van Wyck Blvd.

Tel. Republic 9-6233 
Kaip pri važiuoti:—Canarsie 
nu iki Atlantic Avė. Imti 
Line treiną ir važiuoti iki 
ferta Avė. Paimti Liberty 
karą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

savo ' kostume- 
savo studiją iš 

17 3 Bridge Street, naujon 
=5. vieton, po num. 

5I2Marrion St., 
«kamp. Broadway, 
Chauncey St., sto- 

„ ’s- Brooklyn,

Legiono mėnesinis susirinki
mas įvyks birželio 14 d. 1:30 
vai. popie» Kasmočiaus salėje, 
260-A HumbolcF St., Brook
lyn. N. Y. Kviečiami visi lie
tuviai įstoti į Legiono eiles ar 
tai nariais, ar tai rėmėjais. ?

y ''•n,J°J vietoj stu-
\U, dija daug ge-

riau įrengta, to- 
paveikslai pa- 

daromi kuopai- 
klausia.

JONAS STOKES
512 Marion St., Brooklyn, N. Y. 

Tel. Dickens 2-1182

A. GORBALEUSKA
164 BEDFORD AVENUE

Kampu North 8 th Street
Tel. Greenpoint 9-2570

Reikalui esant statau bankas.

Del daugiau infor- 
481 Avė. A. 

kasdieną nuo ryto 5. 
ncdėldieniais iki pietų 

John K. Piungis.
(65)

Posto: vadas J. Jokubauskas, 
kap. P. Jurgėla, kap. J. Sliekas 
ir J. Šimonis. Liet, atstovybė 
dalyvaus tą pat vakarą Ukr. 
Legiono puotoje Lexington Fo
tely. Geistina, kad ir šiaip 
lietuvių grupės atsiųstų’ bent 
sveikinimų, tuo budu palaikant 
tampresnius ryšius su musų tai-j 
kininkais kovoje už Lietuvos į 

teises.

Valandos: nuo 9 vai. ryt iki 
, 8 vat rak. , 

Penktadieniais ir šventadieniai* 
ūk susitarus. . ,

Valandos:
nuo 8 iki 10 ii ryto ' 
nuo 1 iki 2 po pietį} 
nuo 6 iki 8 vakare 3

Nedaliomis pagal susitarimų

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Fotografas
Šiuomi pranešu 

riams, kad perkėliau 
po num.

Tel. Bigelow 0018. '■ 

DAKTARAS
JOS. J. KRALIKAUSKAS 

53 PAMONA AVĖ. 
Newark, N. J.

Valandos: t-4 — 6-8 po pietų 
Sekmadieniai* rV 12 pnei pietus

VALANDOS:

Dr. BLADAS K. VENCIUS SutniadientrnTtusiisrus.

—: DANTISTAS

CLINTON PARK
BETTS & MASPETH AVENUES MASPETH, L. L, N. Y.

A. DIRžtrr.AITTS IR F. WALLA0E

ŠVARI
BARZDASKUTYKLA
131 G’rand St., Brooklyn, N. T.

Pą&irandnojfc automobilius del ves
tuvių., krikAtynų ir kitų pasivažinė

jimų ^aukite* Oreenpoint 8947
Re*- : 525 Bnshwiek Avenue

Phone: Pulaski 5-4449

I Tek Stagg 2-7057 ( S

\ STEPHEN BREDES, Jr. į

COUNSELOR AT LAW 
k Lietuvis Advokatas S

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. Žukauskas
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y. 
Ultraviolitinė šviesa 

Diathermia.
VALANDOS:

1—2 P. M.. 6—8 P. M. 
ir pagal sutartį.

| 7’ X TEL.: GREENPOINT 9-2320

416 Metropolitan Avenuė
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms. Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

prisideda ptųc^savo tautos kulturi 
nimo ir švietimo darbo.

------------ NAMŲ DARBININKĖS —------
Linksma ir gražiai apsirengus mergina, tai yra mergina, kuri turi gerą namų 
darbą su geru užmokesčiu. Mes turime šimtus tokių darbų kiekvieną dieną. 
Imkite darbą šiandien! Jums nieko nekainuoja, kaipo namų darbininkėms 
patarnavimas užtikrintas veltui,

SUSSER AGENCY
926 Broadway, Kampas Myrtle Ave.. Brooklyn, N. Y,

Didžiausia Įstaiga Brooklyno Apylinkėje. ~

Ketvirtadienį, geg. 28 d. 
i New Yorke atidaromas naujai 
i Įrengtas vokiečių UFA filmų 
bendrovės teatras UFA-Cosmo- 
politan. Šis atidarymas bus 
oficiališkas ir jame dalyvaus 
tik kviesti svečiai ir spaudos 
atstovai. Bus rodoma tik vo
kiečių Europos produkcijos 
filmos. kuriose dalyvaus ge
riausi vokiečių ir Europos artis
tai. Atidarymo dieną ir toliau 
bus rodoma "Der Grosse Te
nor’’, vadovaujamoj rolėj gar
susis Emil Jannings. Filmą 
vokiečių kalba, garsinė ir foto
grafuota Europoje. Be didžių
jų produkcijų, bus ir trumpų 
mokslo, meno ir žinių turinio 
paveikslų, kurie, žinoma/ bus 
skirtingi nuo amerikoniškųjų i 
produkcijų.




